
 
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«17» листопада 2023 р.              м. Івано-Франківськ                                   № 531-Д 
  

 

 

Про затвердження тематики кваліфікаційних  
робіт (проєктів) здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти  
денної форми навчання у 2023/2024 н.р. 
 

На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол 
від 30.10.2023 № 6) у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні з                                       
24 лютого 2022 року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                  
№ 64/2022, відповідно до Указу Президента України від 14.03.2022 №133/2022, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 21.03.2022 №265 «Про проведення атестації 
випускників фахової передвищої, вищої освіти», з урахуванням п.4.2. Положення про 
освітню програму Херсонського державного університету (наказ від 02.06.2021 №635-Д), 
Положення про кваліфікаційну роботу (проєкт) (наказ від 09.10.2020 № 953-Д), наказу від 
19.09.2023 №406-Д «Про експертизу тематики кваліфікаційних робіт (проєктів)другого 
(магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання на  2023/2024 н.р.» 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити теми та призначити наукових керівників кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачам другого (магістерського) рівня вищої освіти денної форми навчання   
у 2023/2024 навчальному році: 

 

№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ, ІСТОРІЇ ТА СОЦІОЛОГІЇ 
Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність: 053 Психологія 
Освітня програма: Психологія  

1. 

Психологічні змістові параметри 
життєвих орієнтацій осіб юнацького 
віку в умовах воєнного стану 

Алипенко Валерія Сергіївна 

Попович І.С. 
доктор психологічних наук, 

професор 

Psychological content parameters of life 
orientations of youth in the conditions of 
martial law 

2. 
Взаємозв’язок творчого мислення та 
ґендерної ідентичності осіб юнацького 
віку 

Максимюк Сергій 
Анатолійович 

Попович І.С. 
доктор психологічних наук, 

професор 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Relationship between creative thinking 
and gender identity of persons of youth 
age 

3. 

Особливості взаємозв’язку  
критичного мислення та використання 
копінг-стратегій студентською 
молоддю Пономаренко Іван 

Олександрович 

Крупник І.Р. 
кандидат психологічних наук, 

доцент 

Peculiarities of the relationship between 
critical thinking and the use of coping 
strategies by student youth 

4. 

Взаємозв’язок агресивності з 
досягненнями переможного 
результату спортсменів (на прикладі 
індивідуальних і командних видів 
спорту) Рябчук Роман Олегович 

Попович І.С. 
доктор психологічних наук, 

професор 

The relationship between aggressiveness 
and the achievements of athletes' 
winning results (on the example of 
individual and team sports) 

5. 

Психоемоційні відносини у родинах 
службовців національної поліції Савенко Альона Олексіївна 

Тавровецька Н.І. кандидатка 
психологічних наук, доцентка 

Psychoemotional relations in the families 
of national police officers 

6. 

Почуття гумору як показник 
резильєнтності Смєшко Катерина 

Олександрівна 

Крупник І.Р. 
кандидат психологічних 

наук, доцент 
A sense of humor as an indicator of 
resilience 

7. 

Кризова інтервенція негативних 
емоційних станів дорослих осіб у 
воєнний час 

Трубіна Інна Миколаївна 

Танасійчук О.М. кандидатка 
психологічних наук, доцентка 

Crisis intervention of negative emotional 
states of adults in wartime 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 
Спеціальність: 231 Соціальна робота 
Освітня програма: Соціальна робота 

1. 

Формування професійного іміджу 
майбутнього соціального працівника Ващенко Владлена 

Володимирівна  
 

Гуріч В.О., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
Forming a professional image of a future 
social worker 

2. 

Особливості соціальної роботи з 
дітьми вимушених переселенців в 
період збройного конфлікту в країні Гаврилюк Галина Василівна  

 

Швець Т.М. 
кандидатка педагогічних наук 

Specifics of social work with children of 
internally displaced persons during the 
armed conflict in the country 

3. 

Соціальна робота зі здобувачами 
вищої освіти в умовах цифровізації та 
застосування штучного інтелекту Данієлян Ліліт 

Володимирівна  
 

Швець Т.М. 
кандидатка педагогічних наук 

Social work with higher education 
students in the context of digitalisation 
and the use of artificial intelligence 

4. Соціальна реабілітація дітей з Зик Олена Ігорівна  Гуріч В.О., 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

посттравматичним стресовим 
розладом 

 кандидат педагогічних наук, 
доцент 

Social rehabilitation of children with 
post-traumatic stress disorder 

Галузь знань: 01 Освіта/ Педагогіка 
Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.03 Історія 
Освітня програма: Середня освіта (історія) 

1. 

Усні джерела про Голодомор 1932-
1933 років в Голопристанському 
районі та їх використання на уроках 
історії Баранова Алла Іванівна  

 

Кузовова Н.М., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 

Oral sources about the Holodomorof 
1932-1933 in the Holoprystan district 
and their use in history lessons 

2. 

Порівняльний аналіз військової 
справи скіфських та сарматських 
археологічних культур та 
запровадження отриманих даних у 
шкільний курс історії Барладіна Вікторія 

Олександрівна  
 

Михайленко Г.М., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 

Comparative analysis of the military 
affairs of the Scythian and Sarmatian 
archaeological cultures and the 
introduction of the obtained data into the 
school history course 

3. 

Античні впливи і запозичення в 
матеріальній культурі варварських 
груп населення Північного 
Причорномор'я римської доби та 
запровадження отриманих даних у 
шкільний курс історії Гринь Владислав 

Андрійович  
 

Михайленко Г.М., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 

Ancient influences and borrowings in the 
material culture of the barbarian 
population groups of the Northern Black 
Sea region of the Roman era and the 
introduction of the obtained data into the 
school history course 

4. 

Життя та науковий доробок Степана 
Соснового у вивченні Голодомору 
1932-1933 рр. Домаскін Михайло 

Дмитрович  
 

Кузовова Н.М., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 

The life and scientific achievements of 
Stepan Sosnovy in the study of the 
Holodomor of 1932-1933 

5. 

Керамічний комплекс городища 
Скелька IV-ІІІ ст. до н. е. в системі 
синхронних пам’яток Північного 
Причорномор’я та запровадження 
отриманих даних у шкільний курс 
історії Єрьоменко Вероніка 

Сергіївна  
 

Михайленко Г.М., 

кандидатка історичних наук, 
доцентка 

The ceramic complex of the Skelka 
settlement of the 4-3 centuries BCE in the 
system of synchronous monuments of the 
Northern Black Sea region and the 
introduction of the obtained data into the 
school history course 

6. 
Монархічні об’єднання та спроби 
відновлення монархії в Німеччині 
(1918-2022) у шкільному курсі історії 

Кошеля Євгенія Миколаївна  
 

Кузовова Н.М., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Monarchical associations and attempts to 
restore the monarchy in Germany (1918-
2022) in the school history course 

7. 

Використання історії для виховання 
громадянських цінностей та 
толерантності 

Петрушко Тетяна 
Федорівна  

 

Кузовова Н.М., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 
Using history to educate civic values and 
tolerance 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 
Спеціальність: 032 Історія та археологія 

Освітня програма: Історія та археологія 

1. 

Еволюція танків у роки Другої 
світової війни Білий Володимир Ігорович  

 

Водотика С.Г.  
доктор історичних наук, 

професор The evolution of tanks during the Second 
World War 

2. 

Причини і прояви колабораціонізму на 
тимчасово окупованій території 
України в часи німецько-радянської 
війни Головко Тетяна Віталіївна 

 

Батенко Г.В., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 

Causes and manifestations of 
collaborationism in the temporarily 
occupied territory of Ukraine during the 
German-Soviet war 

3. 

Соціокультурний аспект розвитку 
театрального мистецтва в незалежній 
Україні 

Денисюк Катерина 
Володимирівна 

 

Батенко Г.В., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 
Socio-cultural aspect of the development 
of the atrical art in independent Ukraine 

4. 

Порівняльний аналіз економічного 
розвитку полісів Північного 
Причорномор’я за археологічними та 
нумізматичними джерелами Дунафт Богдан Юрійович 

 

Михайленко Г.М., 
кандидатка історичних наук, 

доцентка 

Comparative analysis of the economic 
development of the polis of the Northern 
Black Sea region according to 
archaeological and numismatic sources 

ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 
Спеціальність: 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 
Освітня програма: Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

1. 

Створення декоративного натюрморту 
засобами комп’ютерної графіки 

Ліпей Оксана 
Володимирівна 

Гуляєва О.В. 
кандидатка мистецтвознавства 

Creating a decorative still life using 
computer graphics 

2. 

Створення художнього образу 
засобами акрилового живопису 

Мальчикова Вікторія 
Анатоліївна 

Ракович В.В. 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
 Creation of an artistic image by means of 

acrylic painting 

3. 

Формування художнього образу в 
декоративному натюрморті засобами 
олійного живопису Моренець Антоніна 

Миколаївна 

Ракович В.В. 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
 Formation of an artistic image in a 

decorative still life by means of oil 
painting 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

4. 

Створення тематичного портрету 
засобами олійного живопису 

Науменко Анастасія 
Сергіївна 

Гуляєва О.В. 
кандидатка мистецтвознавства 

 Creating a thematic portrait using oil 
painting 

5. 

Специфіка виконання творчої роботи 
в змішаній техніці 

Романова Маргарита 
Олександрівна 

Курак С.П. 
доцент 

 The specifics of performing creative 
work in mixed media 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 
Спеціальність: 024 Хореографія 
Освітня програма: Хореографія 

1. 

Розкриття теми кохання у новелі 
П.Меріме «Кармен» засобами бальної 
хореографії Білий Олександр 

Миколайович 

Терешенко Н.В. 
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Revealing the theme of love in P. 
Merime's novel «Carmen» by means of 
ballroom choreography 

2. 

Вплив історико-соціальних процесів 
на еволюцію танцювальної культури 
Мексики 

Гомен Олег Володимирович 

Рехліцька А.Є. 
доцентка 

The influence of historical and social 
processes on the evolution of the dance 
culture of Mexico 

3. 

Балети героїчної тематики в 
українському мистецькому просторі 

Грицюк Богдан Андрійович 

Форостян А.Ф. 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
Heroic ballets in the Ukrainian artistic 
space 

4. 

Протистояння християнських догм та 
людських слабкостей за романом 
В.Гюго «Собор Паризької Богоматері» Ільницький Костянтин 

Олександрович 

Рехліцька А.Є. 
доцентка 

The confrontation between Christian 
dogmas and human weaknesses based on 
V. Hugo's novel «Notre-Dame de Paris» 

5. 

Розкриття та втілення в 
хореографічному мистецтві теми 
насильства в суспільстві Кобельчук Владислав 

Вікторович 

Левченко М.Г. 
кандидат педагогічних наук, 

професор 
 Disclosure and embodiment in 

choreographic art of the theme of 
violence in society 

6. 

Розкриття соціально-побутової 
проблеми в сім’ї засобами 
неокласичної хореографії Кунтиш Андрій Ігорійович 

Форостян А.Ф. 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
Disclosure of social and domestic 
problems in the family by means of 
neoclassical choreography 

7. 

Висвітлення народних обрядів і 
традицій різних регіонів України у 
хореографічній постановці 
«Українське весілля» Луценко Сергій 

Володимирович 

Васяк В.В. 
доцент 

Highlighting folk rites and traditions of 
different regions of Ukraine in the 
choreographic production «Ukrainian 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Wedding» 

8. 

Пошук ідеалу людської краси в романі 
Е.Ростана «Сірано де Бержерак» 
засобами бальної хореографії Магмет Віталій 

Володимирович 

Терешенко Н.В. 
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
The search for the ideal of human beauty 
in E. Rostan's novel «Cyrano de 
Bergerac» by means of ballroom 
choreograph 

9. 

Розкриття трагедії та авантюризму 
Мати Харі засобами хореографічного 
мистецтва Нестерова Регіна 

Олександрівна 

Терешенко Н.В. 
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
Revealing the tragedy and adventurism 
of Mata Hari by means of choreographic 
art 

10. 

Формування особистості хореографа 
як транслятора культурних цінностей 

Сапонько Ігор Геннадійович 

Кузнецов С.В. 
кандидат філологічних наук, 

доцент Formation of the choreographer's 
personality as a translator of cultural 
values 

11. 

Хореографічне мистецтво як засіб 
формування особистості дитини Солодовніков Ігор 

Геннадійович 

Кузнецов С.В. 
кандидат філологічних наук, 

доцент Choreographic art as a means of forming 
a child's personality 

12. 

Антична хореографічна культура та 
грецька міфологія у світовому 
балетному мистецтві Трегуб Ясіна Юріївна 

Рехліцька А.Є. 
доцентка 

Ancient choreographic culture and Greek 
mythology in world ballet art 

13. 

Уславлення духовних поривань 
людини в поезії Ліни Костенко крізь 
призму хореографічних образів 

Ягель Ангеліна Віталіївна 

Васяк В.В. 
доцент 

The glorification of human spiritual 
impulses in the poetry of Lina Kostenko 
through the prism of choreographic 
images 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 
Спеціальність: 025 Музичне мистецтво 
Освітня програма: Музичне мистецтво 

1. 

Формування вокальної культури 
педагога-музиканта в освітньому 
процесі ЗВО Зінченко Катерина 

Андріївна 

Чехуніна А.О. 
кандидатка мистецтвознавства, 

доцентка 
Formation of the vocal culture of the 
teacher-musician in the educational 
process of higher education 

2. 

Творча постать Сета Ріггса в контексті 
вокально-виконавського мистецтва Кулікова Каріна Сергіївна 

Корнішева Т.Л. 
кандидатка мистецтвознавства, 

доцентка The creative figure of Seth Riggs in the 
context of vocal and performing arts 

3. 

Особливості фахової діяльності 
концертмейстера вокально-хорового 
класу закладу початкової музичної 
освіти. Ніколенко Олена Олегівна 

Чехуніна А.О. 
кандидатка мистецтвознавства, 

доцентка 

Peculiarities of the professional activity 
of the concertmaster of the vocal and 
choral class of the elementary music 
education institution 

4. 

Гітарне виконавське мистецтво у 
культурному просторі ХХ-ХХІ століть Осадчук Сергій Васильович 

Чехуніна А.О. 
кандидатка мистецтвознавства, 

доцентка Guitar performing art in the cultural 
space of the XX-XXI centuries 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

5. 

Народно-оркестрове мистецтво 
України: історичний аспект Швидун Ольга 

Олександрівна 

Корнішева Т.Л. 
кандидатка мистецтвознавства, 

доцентка Folk orchestral art of Ukraine: historical 
aspect 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 
Спеціальність: 034 Культурологія 
Освітня програма: Культурологія 

1. 

Інтернет-ЗМІ у контексті сучасної 
української культури 

Баран Вікторія Віталіївна 

Лимаренко Л.І. 
докторка педагогічних наук, 

професорка 
Internet media in the context of modern 
Ukrainian culture 

2. 

Специфіка театрального колективу 
для дітей з особливими потребами: 
соціокультурний аспект Борщаговська Софія 

Олександрівна 

Лимаренко Л.І. 
докторка педагогічних наук, 

професорка 
The specifics of a theater group for 
children with special needs: sociocultural 
aspect 

3. 

Художня бієнале як репрезант 
інноваційних технологій у мистецтві Ільїна Тетяна 

Олександрівна 

Чуприна Б.В. 
доцент 

Art Biennale as a representative of 
innovative technologies in art 

4. 

Естрадне мистецтво в умовах 
російсько-української війни  Лис Яніна Віталіївна 

Форостян А.Ф. 
кандидат педагогічних наук, 

доцент Pop art in the conditions of the Russian-
Ukrainian war 

5. 

Образ українців у сучасному 
кіномистецтві  Меч Марія Володимирівна 

Форостян А.Ф. 
кандидат педагогічних наук, 

доцент The image of Ukrainians in the cinema of 
the 21st century: a critical analysis 

6. 

Авангардне кіно: культурологічний 
аспект 

Покотилюк Наталя 
Вікторівна 

Лимаренко Л.І. 
докторка педагогічних наук, 

професорка 
Avant-garde cinema: cultural aspect 

ФАКУЛЬТЕТ КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК, ФІЗИКИ ТА МАТЕМАТИКИ 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 
Спеціальність: 122 Комп’ютерні науки 
Освітня програма: Комп’ютерні науки  

1. 

Програмне середовище навчального 
призначення «Предмет та основні 
задачі обчислювальної геометрії» Гаран Олег Віталійович 

Львов М.С. 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 
Educational Software «Subject and Basic 
Problems of Computational Geometry» 

2. 

Розроблення освітньої платформи для 
зовнішніх учасників освітнього 
процесу Калитюк Іван 

Павлович 

Співаковський О.В. 
доктор педагогічних наук, 

професор 
Development of an educational platform 
for external participants in the 
educational process 

3. 

Проєктування та розроблення 
додатку автоматичного трансферу 
даних з хмарного середовища Zoom в 
корпоративний Google диск Манзюк Володимир 

Володимирович 

Співаковський О.В. 
доктор педагогічних наук, 

професор 

Design and development of an 
application for automatic data transfer 
from the Zoom cloud environment tothe 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

corporate Google drive 

4. 

Програмне середовище навчального 
призначення з теми «Задача про 
найкоротші шляхи у орієнтованому 
графі» 

Черниш Ярослав 
Миколайович 

Львов М.С. 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 

Educational Software for Topic ”Problem 
about Shortest Ways in Oriented Graph” 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 
Спеціальність: 126 Інформаційні системи та технології 
Освітня програма: Інформаційні системи та технології 

1. 

Проєктування та розроблення сервісної 
архітектури управління бізнес-процесами 
університету. Рейтингування 

Гончар Олег 
Михайлович 

Співаковський О.В. 
доктор педагогічних наук, 

професор 
Design and development of the university's 
business process management service 
architecture.Rating 

2. 

Аналіз даних для прогнозування курсу 
акцій з використанням 
фінансових показників на основі бізнес-
звітів Іванов Олексій 

Юрійович 

Кобець В.М.,  
доктор економічних наук, 

професор 

Data Analysis for Predicting Stock 
Prices Using Financial Indicators Based on 
Business Reports 

3. 

Розробка алгоритму трансляції 
візуалізації алгебраїчного представлення 
поведінки 
інерційного моделювання Кушніренко Олександр 

Борисович 

Песчаненко В.С., 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 

Development of the translation algorithm for 
the visualization of the algebraic 
representation of insertionmodeling behavior 

4. 

Розробка ігрового дизайну в Unity для 
осіб із обмеженими потребами 

Левицький Євгеній 
Олегович 

Кобець В.М.,  
доктор економічних наук, 

професор 
Game Design Development in Unityfor 
People with Disabilities 

5. 

Оптимізаційні алгоритми побудови 
інвестиційних портфелів із заданими 
метриками Літвінов Євген 

Олександрович 

Кобець В.М.,  
доктор економічних наук, 

професор 
Optimization algorithms forconstructing 
investment portfolios using target metrics 

6. 

Аналіз ефективності впровадження 
функції автоматичної оптимізації 
телеграм-бота на основі статистики 
використання 

Наумов Григорій 
Олексійович 

Круглик В.С., 
доктор педагогічних наук, 

професор 

Analysis of the effectiveness of the 
implementation of the Telegram bot 
automatic optimization functionbased on 
usage statistics 

7. 

Програмне середовище навчального 
призначення «Задачі та ефективні 
алгоритми пошуку за зразком у текстах» 

Середюк Андрій 
Віталійович 

Львов М.С., 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 
Educational Software «Problems and 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Effective Algorithms  of Finding Patterns in 
Texts» 

8. 

Розробка мови загального призначення 
для побудови 
динамічних звітів Яцюта Владислав  

Олександрович 

Кобець В.М.,  
доктор економічних наук, 

професор 
Creating of a General Purpose Language for 
the Construction of 
Dynamic Reports 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 
Спеціальність: 121 Інженерія програмного забезпечення 
Освітня програма: Інженерія програмного забезпечення 

1. 

Валідація формул в системі 
інсерційного моделювання 

Дубіна Владислав 
Геннадійович 

Песчаненко В.С., 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 
Validation of formulas in the 
insertion modeling system 

2. 

Розробка програмного забезпечення 
навчального 
призначення за технологією 
доповненої реальності Жигун Євген Сергійович 

Кравцов Г.М. 
кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 

Development of educational software 
using augmented reality technology 

3. 

Розробка та аудит смарт-контрактів 
освітньої платформи Коннова Ольга 

Владиславівна 

Песчаненко В.С., 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 
Development and audit of smart 
contracts of the educational platform 

4. 

Проєктування та розроблення 
сервісної архітектури управління 
бізнес-процесами університету Куриленко Максим 

Миколайович 

Співаковський О.В. 
доктор педагогічних наук, 

професор 
Design and development of 
theuniversity's business process 
management service architecture 

5. 

Методи та технології розроблення 
програмних засобів навчального 
призначення з точних та природничих 
дисциплін Морозенко Вероніка 

Іванівна 

Кравцов Г.М. 
кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 

Methods and technologies for the 
development of educational software for 
exact and natural sciences 

6. 

Розумний контракт для студентських 
голосувань, написаний мовою Solidity Рудь Віктор Анатолійович 

Песчаненко В.С., 
доктор фізико-математичних 

наук, професор The smart contract for student voting is 
written in the Solidity language 

7. 
Програмне середовище навчального 
призначення «Збалансовані дерева» Гринь Данил Євгенович 

Львов М.С., 
доктор фізико-математичних 

наук, професор Educational Software «Balanced Trees» 
Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 
Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.08 Фізика 
Освітня програма: Середня освіта (фізика) 

1. 

Використання задач прикладного 
змісту під час вивчення фізики у 
фаховому коледжі Беркело Ганна Павлівна 

Гончаренко Т.Л., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
The use of problems of appliedcontent 
during the study of physics in a 
professional college 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

2. 

Формування дослідницької 
компетентності в учнів закладів 
загальної середньої освіти під час 
навчання астрономії на прикладі 
вивчення екзопланет Височенко Ганна Андріївна 

Кузьменков С.Г. 
доктор 

педагогічних наук, професор 

Forming of Research Competence in 
General Secondary School Students in 
Astronomy Teaching on the Example of 
Exoplanets Study 

3. 

Методика використання відеоконтенту 
під час вивчення 
електродинаміки в 11 класі Запорожець Катерина 

Олегівна 

ГончаренкоТ.Л., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 

The method of using of video content 
during the study of electrodynamicsin the 
11th grade 

4. 

Формування екологічної 
компетентності учнів у процесі 
навчання фізики  

Колеснік Альона Вікторівна 

Коробова І.В., 
доктор 

педагогічних наук, професор 
Formation of environmental competence 
of students in the process of learning 
physics 

5. 

Методика використання додатків 
Google на уроках фізики в основній 
школі Онопрієнко           Д  анило 

Романович 

ГончаренкоТ.Л., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
The method of using Google 
applications on physics lessons at the 
secondary school 

6. 

Методика використання моделі 
змішаного навчання «Зміна ротацій» у 
процесі дистанційного навчання 
фізики у закладах загальної середньої 
освіти  

Сич Євген Андрійович 

 
Коробова І.В., 

доктор 
педагогічних наук, професор 

The method of using the mixed learning 
model «Сhange of rotations» in the 
process of distance learning of physics in 
institutions of general secondary 
education 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 
Спеціальність: 014 Середня освіта 
Спеціалізація: 014.04 Математика 

Освітня програма: Середня освіта (математика) 

1. 

Ймовірносні задачі як складник 
математичної культури 

Бірзов Олексій Юрійович 

Савченко О.Г. 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 
Probability problems as a component of 
mathematical culture 

2. 

Роль алгебраїчного апарату у 
розвивальних іграх Коршун Юлія 

Костянтинівна 

СавченкоО.Г. 
доктор фізико-математичних 

наук, професор The role of the algebraic apparatus in 
developmental games 

3. 

Використання графічних методів у 
процесі вивчення геометрії у старших 
класах ЗЗСО 

Кулик Валерія Валеріївна 

Кузьмич В.І. 
кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 
The use of graphic methods in the process 
of study inggeometry in senior classes of 
institutions of general secondary 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

education 

 4. 

Перше знайомство учнів закладів 
загальної середньої освіти з адитивною 
теорією чисел Масонов Олексій Ілліч 

Савченко О.Г. 
доктор фізико-математичних 

наук, професор 
The first acquaintance of students of 
general secondary education institutions 
with the additive theory of numbers 

5. 

Використання методів узагальненої 
збіжності у процесі вивчення числових 
та функціональних послідовностей і 
рядів у курсі математичного 
аналізу в закладах вищої освіти 

Прядко Анастасія Сергіївна 

Кузьмич В.І. 
кандидат фізико-математичних 

наук,доцент 

The use of methods of generalized 
convergence in the process of studying 
numerical and functional sequences and 
series in the course of mathematical 
analysis in institutions of higher 
education 

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ Й ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЖУРНАЛІСТИКИ 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки  
Спеціальність: 035 Філологія  

Спеціалізація: 035.01 українська мова та література  
Освітня програма: Філологія (українська мова та література) 

1. 

Оказіоналізми у комунікативному 
просторі блогосфери: структурно-
семантичний аспект Алмашова Марія 

Олександрівна 

Климович С.М., кандидатка 
філологічних наук, доцентка 

Occasionalisms in the communicative 
space of the blogosphere: structural and 
semantic aspect 

2. 

Структурно-семантичний аналіз 
заголовків публікацій онлайн-журналу 
«Кавун. Сіty» Болдарєва Людмила 

Станіславівна 

Мартос С.А.  
кандидатка філологічних наук, 

доцентка 

Structural and semantic analysis of the 
headlines of publications in the online 
magazine «Kavun. City» 

3. 

Жанрова своєрідність драм Уласа 
Самчука Домбровська Тетяна 

Олегівна 

Немченко І.В.,  
кандидат філологічних наук, 

доцент The genre originality of Ulas Samchuk's 
dramas 

4. 

Неологізація суспільно-політичної 
сфери в українському медійному 
дискурсі: структура, семантика, 
функції Лугова Ганна Василівна 

Олексенко В.П.,  
доктор філологічних наук, 

професор 

Neologization of the socio-political 
sphere in Ukrainian media discourse: 
structure, semantics, functions 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки  
Спеціальність: 035 Філологія  

Спеціалізація: 035.041 германські мови та література (переклад включно), перша-англійська  
Освітня програма: Філологія (германські мови та література (переклад включно)), перша-англійська 

1. 

Дискурс новин як особливий тип 
медіадискурсу (на матеріалі сучасної 
англійської мови) Татарська Аліна Андріївна 

Гоштанар І.В., 
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
Discourse of news as a special type of 
mediadiscourse (case study of the 
modern English Language) 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

2. 

Прагматичний аспект англізмів у 
сучасному німецькомовному 
спортивному дискурсі  

Письмак Аліна 
Олександрівна 

Гоштанар І.В., 
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

The pragmatic aspect of anglicisms in 
modern Germanlanguage sports 
discourse 

3. 

Персонажне мовлення як засіб 
комунікації персонажів художнього 
твору (на матеріалі сучасного 
англійськомовного художнього 
дискурсу)  

Павлюкова Тетяна Андріївна 
 
 
 

Поторій Н.В.,  
кандидатка філологічних наук, 

доцентка 

Personage speech as a means of 
characters’ communication in fiction 
(case study of modern English literary 
discourse) 

4. 

Образ світу в романі Емілі Сент-Джон 
Мандел «Станція Одинадцять» 

Самойлова Юлія Сергіївна 

Базилевич Н.В., кандидатка 
філологічних наук, доцентка 

The image of the world in the novel 
"Station Eleven" byEmily St. John 
Mandel 

5. 

Специфіка й сутність перекладацьких 
умінь у період повоєнної відбудови 
економіки та суспільства 

Резніченко Карина Ігорівна 

Хан О.Г., 
 кандидатка філологічних наук, 

доцентка 
Thespecificityandessenceof translation 
skills in the period of post-war 
reconstruction of the economy and 
society 

6. 

Інформаційний образ України часів 
війни в соціальних мережах Кандиба Катерина 

Олександрівна 

Співаковська Є.О., докторка 
педагогічних наук, професорка 

Informational image of the war-time 
Ukraine in social networks 

7. 

Наративи війни в сучасному 
медійному дискурсі 

Коліда Анастасія Олегівна 

Цапів А.О.,   
докторка філологічних наук, 

професорка Narratives of war in the modern media 
discourse 

8. 

Дискурсивна особистість сучасного 
політика (на матеріалі політичних 
промов Бориса Джонсона та Ріші 
Сунака) Іванова Катерина 

Святославівна 

Цапів А.О.,  
докторка філологічних наук, 

професорка 

Thediscursivepersonality of a modern 
politician (case study of political 
speeches of Boris Johnson and Rishi 
Sunak) 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка  
Спеціальність: 014 Середня освіта  

Спеціалізація: 014.021 Англійська мова і література  
Освітня програма: Середня освіта (мова і література англійська) 

1. 

Навчання учнів ліцеїв 
аргументованого писемного 
висловлювання на уроках англійської 
мови  

Федорук Меланія 
Михайлівна 

Зуброва О.А., 
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Teaching lyceum students argumentative 
writing in English lessons 

2. 

Сучасні методи навчання аналітичного 
читання в профільних класах ЗЗСО Ніколайченко Костянтин 

Сергійович 

Кіщенко Ю.В.,  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка Modern methods of teaching analytical 
reading in senior forms of comprehensive 
school 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

3. 

Сучасні методи формування й 
розвитку продуктивних граматичних 
навичок на різних етапах навчання в 
ЗЗСО Норченко Юлія 

Олександрівна 

Кіщенко Ю.В.,  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Modern methods of forming and 
developing productive grammar skills at 
different stages of a comprehensive 
school   

4. 

Шляхи формування риторичних умінь 
учнів на уроках англійської мови в 
гімназії Мухортова Марина 

Віталіївна 

Воробйова А.В., кандидатка 
педагогічних наук, доцентка 

Ways of developing students' rhetorical 
skills at English lessons in gymnasium 

5. 

Формування мотивації студентів до 
вивчення країнознавства 
нглійськомовних країн засобами 
використання творчих завдань Кравченко Анастасія 

Костянтинівна 

Співаковська Є.О., докторка 
педагогічних наук, професорка 

Formation of students’ motivation to 
learning countrystudies of English 
speaking countries by means of using 
creative tasks 

6. 

Міфологема зла в англійськомовній 
антиутопії другої половини ХХ ст. Борщик Анастасія 

Олександрівна 

Ільїнська Н.І.,  
докторка філологічних наук, 

професорка Mythologem of evil the in English 
language anti-utopia of the second half of 
the XX-th c. 

7. 

Метод проєктів як засіб розвитку 
вмінь монологічного мовлення на 
основному етапі у ЗЗСО 

Савченко Тетяна Павлівна 

Просяннікова Я.М., кандидатка 
філологічних наук, доцентка 

The project method as a means of 
developing the skills of monologue 
speech at the main stage of education in 
general secondary education institutions 

8. 

Застосування матеріалів ЗМІ в 
навчанні англійськомовних 
фразеологічних одиниць у профільних 
класах ЗЗСО Шотько Єлизавета Єгорівна 

ПросянніковаЯ.М., 
кандидатка філологічних наук, 

доцентка 

The use of mass media materials in the 
teaching of English phraseological units 
in specialized classes of institutions of 
general secondary education 

9. 

Роль казки в процесі навчання 
англійської мови учнів гімназії 

Андрієвська Владислава 
Ігорівна 

Поторій Н.В., 
кандидатка філологічних наук, 

доцентка The role of fairy tales in the process of 
teaching English for high school students 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки  
Спеціальність: 035 Філологія  

Спеціалізація: 035.043 германські мови та література 
 (переклад включно), перша-німецька 

Освітня програма: Філологія (германські мови та література  
(переклад включно)), перша-німецька 

1. 

Літературна казка в творчості Оскара 
Вайльда: жанрово-прагматичний 
аспект Крупіна Ірина Станіславівна 

Горбонос О.В., 
 кандидатка філологічних наук, 

доцентка 
Literary fairy tale in creative works by 
Oscar Wilde 

2. Травелог як складова творчої 
спадщини Чарльза Діккенса та 

Надолинська Аліна 
Сергіївна 

Горбонос О.В.,  
кандидатка філологічних наук, 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Джерома К. Джерома: типологічний 
аспект 

доцентка 

Travelogue as a component of creative 
heritage by Charles Dickens and Jerome 
K.Jerome 

3. 

Роман Еріха Марії Ремарка «lm 
Westennichts Neues» («На Західному  
фронті без  змін»)  у контексті 
антивоєнної літератури  першої 
половини ХХ ст. Шерметинська Тетяна  

Романівна 

Ільїнська Н.І.,  
докторка філологічних наук, 

професорка  

The novel «Im Westennichts Neues» 
byErich Maria Remarque  in the context 
of anti-war literature of the first half of 
the XX-th c. 

4. 

Маргінальна особистість у  художній 
прозі Патрика Зюскінда Вороненко Анастасія 

Олександрівна 

Ільїнська Н.І.,  
докторка філологічних наук, 

професорка The marginal personality in fiction by 
Patrick Suskind 

ФАКУЛЬТЕТ БІЗНЕСУ І ПРАВА 

Галузь знань: 24 Сфера обслуговування 
Спеціальність: 241 Готельно-ресторанна справа 
Освітня програма:Готельно-ресторанна справа 

1. 

Розробка пропозицій та рекомендацій 
щодо запровадження нових видів 
послуг у пост пандемічний період у 
готелях Карпатського регіону 
України.  

Горішевський Павло 
Анатолійович 

 
Волошин О.В.,  

кандидат соціологічних наук, 
доцент 

Development of proposals and 
recommendations for the introduction of 
new types of services in the post-
pandemic period in the hotels of the 
Carpathian region of Ukraine 

2. 

Конкуренто здатність готельних 
послуг на прикладі готелю «Bonita» Лиманець Богдан Ігорович 

Бурак В.Г., 
кандидатка технічних наук, 

доцентка Competitiveness of hotel services on the 
example of the hotel «Bonita» 

3. 

Удосконаленнясистеми контролю 
якості у ресторанному господарстві Любашенко Антон 

Анатолійович 

Бурак В.Г., 
кандидатка технічних наук, 

доцентка Improvement of the quality control 
system in the restaurant industry 

4. 
Розробка кав’ярні нового формату 

Пригарова Оксана Іванівна 
Бурак В.Г., 

кандидатка технічних наук, 
доцентка Development of a new format coffee 

shop 

5. 

Забезпечення якості сервісу: 
інструменти, проблеми та 
управлінські рішення на прикладі 
готелю «Бордо» Ященко Катерина Ігорівна 

Бурак В.Г., 
кандидатка технічних наук, 

доцентка 

Ensuring the quality of service: tools, 
problems and management solutions on 
the example of the «Bordeaux» hotel 

Галузь знань: 24 Сфера обслуговування 
Спеціальність: 242 Туризм 
Освітня програма: Туризм 

1. 
Стан та перспективи розвитку 
пригодницького туризму в 
регіонахУкраїни 

Лихошерсна Катерина 
Олегівна 

Макієнко О.А.,  
кандидат історичних наук,  

доцент 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

The state and development prospects of 
adventure tourism in the regions of 
Ukraine 

2. 

Роль гастрономічних фестивалів у 
розвитку туристичної сфери 
українських регіонів Мішина Наталя 

Олександрівна 

Макієнко О.А.,  
кандидат історичних наук,  

доцент 
The role of gastronomic festivals in the 
development of tourism in Ukrainian 
regions 

3. 

Проблеми розвитку в’їзного туризму в 
Україні в умовах воєнного стану Полякова Олена Дмитрівна 

Макієнко О.А.,  
кандидат історичних наук,  

доцент Problems of the development of inbound 
tourism in Ukraine under martial law 

Галузь знань: 01 Освіта/ Педагогіка 
Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.10 Трудове навчання та технології 
Освітня програма: Середня освіта (Трудове навчання та технології) 

1. 

Формування ключових 
компетентностей учнів 10 класів у 
процесі вивчення навчального модуля 
«Техніки декоративно-ужиткового 
мистецтва» на заняттях технологій в 
закладах загальної середньої освіти Губочко Олексій 

Андрійович 

Мохненко А.С.  
доктор економічних наук, 

професор 

Formation of key competencies of 10th 
grade students in the process of studying 
the educational module «Techniques of 
decorative and applied art» in technology 
classes in general secondary education 
institutions 

2. 

Організація та методика проведення 
гурткових занять з 
«Авіамоделювання»  Ємельянов Олександр 

Олександрович 

Ковальов В.В.,  
кандидат економічних наук, 

доцент 
Organization and methods of conducting 
group classes on «Aviation Modeling»  

3. 

Особливості методики використання 
комп’ютерних технологій для 
контролю знань учнів на уроках 
трудового навчання. 

Кравченко Євген 
Дмитрович 

Мельникова К.В. кандидатка 
економічних наук, доцентка 

Peculiarities of the method of using 
computer technologies forcontrol of 
students' knowledge in labor training 
lessons 

Галузь знань: 01 Освіта/ Педагогіка 
Спеціальність: 015 Професійна освіта 

Спеціалізація: 015.37 Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові 
технології 

Освітня програма: Професійна освіта (Технологія виробництва і переробка продуктів сільського 
господарства) 

1. 

Методика організації та проведення 
занять з дисципліни «Виробниче 
навчання» із використанням наочних 
методів у закладах вищої освіти Васильєв Євген Сергійович Петренко В.С., докторка 

економічних наук, доцентка Methods of organizing and conducting 
classes in the discipline "Industrial 
Training" using visual methods in higher 
education 

2. Застосування сучасних педагогічних Грищенко Михайло Ковальов В.В., 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

 технологій у сфері професійної освіти Михайлович кандидат економічних наук, 
доцент Application of modern pedagogical 

technologies in the field of vocational 
education 

3. 

Організаційно-педагогічні умови 
застосування засобів мультимедіа в 
підготовці фахівців професійної освіти Лук`янченко Катерина 

Андріївна 

Мохненко А.С. 
доктор економічних наук, 

професор 
Organizational and pedagogical 
conditions for the use of 
 multimedia tools intraining of vocational 
education specialists 

4. 

Методика викладання теми «Ремонт 
автомобілів» з предмету «Спеціальна 
технологія» у закладах професійно-
технічноїосвіти Маркін Юрій Анатолійович 

Ковальов В.В., 
кандидат економічних наук, 

доцент 

Methods of teaching the topic «Car 
repair» from the subject «Special 
technology» in vocational and technical 
education institutions 

5. 

Концептуальні основи технологізації 
професійно-методичної підготовки у 
вищій школі Мельников Юрій 

Григорович 

Петренко В.С.,  
докторка економічних наук, 

доцентка 
Conceptual foundations of the 
technologization of professional and 
methodical training in higher education 

6. 

Шляхи підвищення ефективності 
виробництва продукції тваринництва Педоря Дмитро Якович 

Мохненко А.С. 
доктор економічних наук, 

професор Ways to increase the efficiency of 
livestock production 

7. 

Підвищення конкурентоздатності 
майбутніх фахівців у сфері 
професійної освіти Петренко Кирило 

Олексійович 

Мельникова К.В., кандидатка 
економічних наук, доцентка 

Increasing the competitiveness of future 
specialists in the field of professional 
education 

8. 

Управління процессом професійного 
розвитку викладача закладу 
професійної (професійно-технічної) 
освіти Самойленко Владислав 

Олександрович 

Мельникова К.В., кандидатка 
економічних наук, доцентка 

Management of the process of 
professional development of a teacher of 
a professional (vocational and technical) 
education institution 

9. 

Формування конструкторсько-
технологічних знань і умінь у 
здобувачів вищої освіти на заняттях з 
дисципліни «Інженерна та 
комп‘ютерна графіка» Саух Костянтин 

Олександрович 

Петренко В.С.,  
докторка економічних наук, 

доцентка 

Formation of design-technological 
knowledge and skills of higher education 
students at classes in the discipline 
«Engineering and computer graphics» 

10. 

Розвиток критичного мислення 
майбутніх викладачів закладів 
професійно-технічної освіти засобами 
ментальних карт Хандусь Аліна Андріївна 

Блах В.С.,  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Development of critical thinking of 
future teachers of vocational and 
technical education institutions by means 
of mental maps 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

11. 

Шляхи підвищення ефективності 
виробництва продукції рослинництва Юзва Станіслав 

Михайлович 

Мохненко А.С.  
доктор економічних наук, 

професор Ways to increase the efficiency of crop 
production 

Галузь знань: 07 Управління та адміністрування 
Спеціальність: 073 Менеджмент 
Освітня програма: Менеджмент 

1. 

Управління маркетинговою 
діяльністю на прикладі мережі АЗС 
ПАТ «Укрнафта» Безсонова Наталія 

Владиславівна 

Ушкаренко Ю.В., докторка 
економічних наук, професорка 

Management of marketing activities on 
the example of the gas station network of 
PJSC «Ukrnafta» 

2. 

Вплив лідерства на ефективність 
командної роботи в організаціях (на 
прикладі ТОВ «КОЛАР КОМПАНІ» Лесик Олександр 

Олександрович 

Тюхтенко Н.А.,  
докторка економічних наук, 

професорка 
The influence of leadership on the 
effectiveness of teamwork in 
organizations (on the example of 
«KOLAR COMPANY» LLC) 

3. 

Управління трудовими конфліктами в 
системі соціально-трудових відносин 
на підприємствах Склезь Фадей 

Олександрович 

Соловйов А.І.,  
доктор економічних наук, 

професор 
Management of labor conflicts in the 
system of social and labor relations at 
enterprises 

4. 

Удосконалення системи мотивації 
персоналу на підприємствах 
агропромислової галузі в умовах 
воєнного стану в Україні Черняков Данило 

Дмитрович  

Адвокатова Н.О., кандидатка 
економічних наук, доцентка 

Improvement of the personnel 
motivation system at enterprises of the 
agro-industrial sector in the conditions of 
martial law in Ukraine 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 
Спеціальність: 051 Економіка 
Освітня програма: Економіка 

1. 

Управління малими і середніми 
підприємствами для зниження 
бар’єрів інноваційної діяльності в 
Україні  Альтгауз Олександр 

Валерійович 

Ушкаренко Ю.В., докторка 
економічних наук, професорка 

Management of small and medium-sized 
enterprises 
to reduce barriers to innovative activity 
in Ukraine 

2. 

Стратегії забезпечення розвитку 
підприємств IT галузі в умовах війни 
та повоєнного відновлення: досвід 
України  Легкодух Сергій 

Миколайович 

Чмут А.В.,  
кандидатка економічних наук 

Strategies for ensuring the development 
of IT enterprises in the conditions of war 
and post-war recovery: the experience of 
Ukraine 

3. 

Впровадження системи бенчмаркінгу 
для підвищення 
конкурентоспроможності підприємств 
у повоєнний період Саган Роман Валентинович 

Ушкаренко Ю.В., докторка 
економічних наук,  професорка 

Implementation of the benchmarking 
system to increase the competitiveness of 
enterprises in the post-war period 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

МЕДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
Галузь знань: 10 Природничі науки 

Спеціальність: 102 Хімія 
Освітня програма:Хімія 

1. 

Розроблення навчально-методичних 
матеріалів розділу «Властивості 
полімерів» для електронного 
навчального курсу 
«Високомолекулярні сполуки» для 
студентів хімічних спеціальностей Нищик Єлизавета 

Олексіївна 

Пилипчук Л.Л., кандидатка 
біологічних наук, доцентка 

Development of educational and 
methodological materials for the section 
«Properties of polymers» for the 
electronic educational course «High 
molecular compounds» for students of 
chemical specialties 

2. 

Сучасні методи утилізації твердих 
побутових відходів Одарченко Данило 

Олександрович 

Пилипчук Л.Л., кандидатка 
біологічних наук, доцентка 

Modern methods of disposal of solid 
household waste 

3. 

Новітні реагенти стабілізуючої дії в 
процесах підготовки виноматеріалів у 
виробництві продукції винно-
коньячного асортименту Росинець Тетяна 

Анатоліївна 

Близнюк В.М.,  
доктор хімічних наук,  

професор 

The newest reagents of stabilizing action 
in the processes of preparation of wine 
materials in the production of wine and 
brandy products 

4. 

Адсорбційний метод як один із 
способів очищення стічних вод від 
синтетичних поверхнево- 
активних речовин Пержинський Андрій 

Станіславович 

Близнюк В.М.,  
доктор хімічних наук,  

професор 

Application of the adsorption method as 
one of the methods of wastewater 
treatment from synthetic surface-active 
substances 

ФАКУЛЬТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА СПОРТУ 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 
Спеціальність: 017 Фізична культура і спорт 
Освітня програма: Фізична культура і спорт 

1. 

Розвиток фізичних якостей юнаків 
молодшого шкільного віку засобами 
футболу Брода Роман Анатолійович 

Грабовський Ю.А., кандидат 
педагогічних наук, доцент 

Development of physical qualities of 
young people of primary school age by 
means of football 

2. 

Психологічна підготовленість 
шахістів до тренувальної та 
змагальної діяльності Гавриченко Василь 

Сергійович 

Коваль В.Ю.,  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
Psychological preparedness of chess 
players for training and competitive 
activity 

3. 

Удосконалення тренувального 
процесу кікбоксерів на етапі 
спеціалізованої базової підготовки" Гольтер Вікторія 

Олександрівна 

Грабовський Ю.А., кандидат 
педагогічних наук, доцент 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Improving the training process of 
kickboxers at the stage of specialized 
basic training. 

4. 

Розвиток фізичних якостей дітей 
молодшого шкільного віку засобами 
айкідо Грунковська Юлія Сергіївна 

Глухов І.Г., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
Development of physical qualities of 
children of primary school age by means 
of aikido 

5. 

Вплив засобів психологічної регуляції 
на успішність занять рукопашним 
боєм Жижко Захар Юрійович 

Коваль В.Ю.,  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
The influence of means of psychological 
regulation on the success of hand-to-hand 
combat classes 

6. 

Особливості психологічного 
забезпечення занять гандболом 
спортсменок високого класу Копиця Валерія 

Володимирівна 

Глухов І.Г., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
Peculiarities of psychological support of 
high-class female athletes in handball 

7. 

Концептуальні аспекти підвищення 
адаптаційних можливостей боксерів у 
процесі оптимізації основних 
компонентів тренувальної діяльності Кушина Андрій 

Володимирович  

Тітова Г.В.,  
кандидатка наук з фізичного 

виховання та спорту 

Conceptual aspects of increasing the 
adaptive capabilities of boxers in the 
process of optimizing the main 
components of training activities 

8. 

Формування психофізичних якостей у 
юних спортсменів з особливими 
потребами в процесі тренувальних 
занять з карате Лежнюк Віталій Вікторович 

Пітин М.П., 
доктор наук з фізичного 

виховання та спорту, професор 

Formation of psychophysical qualities in 
young athletes with special needs during 
karate training sessions 

9. 

Моделювання спеціальної силової 
підготовки в гирьовиків з урахуванням 
їх індивідуальних морфометричних 
характеристик тіла Ложичев Олександр 

Вікторович 

Тітова Г.В., 
 кандидатка наук з 

фізичноговиховання та спорту 

Modeling of special strength training in 
weightlifters taking into account their 
individual morphometric characteristics 
of the body 

10. 

Особливості фізичної підготовленості 
веслувальників на байдарках групи 
попередньої базової підготовки Матюшенко Євгеній 

Миколайович 

Глухов І.Г., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 
Peculiarities of physical fitness of rowers 
on kayaks of the group of preliminary 
basic training 

11. 

Моделювання системи підготовки в 
плаванні на основі кінематичних 
характеристик удосконалення 
ключових компонентів технічної 
підготовки Пастух Ігор Олександрович 

Тітова Г.В., 
 кандидатка наук з 

фізичноговиховання та спорту 

Modeling of the swimming training 
system based on kinematic characteristics 
of improvement of key components of 
technical training 

12. Інтегральна методика вдосконалення 
спеціальної підготовки в тхеквандо з 

Питлюк Володимир 
Богданович 

Тітова Г.В., 
 кандидатка наук з 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

урахування функціональних 
можливостей спортсменів та 
особливостей змагальної діяльності 

фізичноговиховання та спорту 

An integral method of improving special 
training in taekwondo taking into account 
the functional capabilities of athletes and 
the features of competitive activity 

13. 

Вплив занять силовим фітнесом та 
стретчингом на психофізичний стан 
молоді Садовніченко Аліна 

Сергіївна 

Дубачинський О.В., кандидат 
наук з фізичного виховання та 

спорту 
The impact of strength training and 
stretching on the psychophysical 
condition of youth 

14. 

Концептуальні механізми 
моделювання систем підвищення 
функціональних можливостей дітей в 
умовах інклюзивної освіти Стельмах Андрій Олегович 

Глухов І.Г., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 

Conceptual mechanisms of modeling 
systems for increasing the functional 
capabilities of children in the conditions 
of inclusive education 

15. 

Систематизація ударної підготовки 
спортсменів в кікбоксингу на основі 
інтегрального підходу до оптимізації 
тренувального процесу Тимченко Володимир 

Валерійович 

Глухов І.Г., 
кандидат педагогічних наук, 

доцент 

Systematization of impact training of 
athletes in kickboxing based on an 
integral approach to optimizing the 
training process 

16. 

Міофасціальний реліз як засіб 
відновлення після фізичного 
навантаження у фітнесі Чепеляк Ксенія 

Олександрівна 

Коваль В.Ю.,  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
Myofascial release as a means of 
recovery after physical exercise in fitness 

17. 

Фітнес-програма «Curves» як 
безпечний спосіб зниження ваги у 
довгостроковій перспективі Чепеляк Олександра 

Олександрівна 

Коваль В.Ю.,  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
Fitness program «Curves» as a safe way 
to reduce weight in the long term 

18. 

Оптимізація системи тактико-
технічної підготовки спортсменів у 
греко-римській боротьбі на етапі 
спортивного вдосконалення з 
урахування адаптаційних резервів 
їхнього організму Шекель Віктор 

Олександрович 

Тітова Г.В., 
 кандидатка наук з 

фізичноговиховання та спорту 

Optimization of the system of tactical and 
technical training of athletes in Greco-
Roman wrestling at the stage of sports 
improvement, taking into account the 
adaptive reserves of their bodies 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка  
Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.11 Фізична культура  
Освітня програма: Середня освіта (фізична культура) 

1. 

Історичні аспекти становлення та 
розвитку факультету 
фізичноговиховання та спорту 
Херсонського державного 
університету 

Бузак Тарас Олександрович 
 

Грабовський Ю.А. кандидат 
педагогічних наук, доцент 

From the history of the Faculty of 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Physical Education and Sports of 
Kherson State University 

2. 

Історія розвитку спорту людей з 
обмеженими можливостями в Україні Вазанова Олександра 

Станіславівна 

Степанюк С.І.  
кандидатка наук з 

фізичноговиховання та спорту, 
доцентка 

The history of the development of sports 
for people with disabilities in Ukraine 

3. 

Формування авторитету вчителя 
фізичної культури серед учнів 
старшого шкільного віку  Горб Марина Валентинівна 

Степанюк С.І.  
кандидатка наук з 

фізичноговиховання та спорту, 
доцентка Formation of the authority of the physical 

culture teacher among high school 
students 

4. 

Методика застосування засобів фітнес-
технологій на уроках фізичної 
культури Дацюк Іван Михайлович 

Городинська І.В. кандидатка 
педагогічних наук, доцентка 

Methods of using fitness technologies in 
physical education classes 

5. 

Організаційно-методичні аспекти 
оптимізації рухової активності учнів 
середнього шкільного віку в 
позакласних формах занять Замєсов Олександр 

Володимирович 

Дубачинський О.В., кандидат 
наук з фізичного виховання та 

спорту 

Organizational and methodical aspects of 
optimizing motor activity of middle 
school students in extracurricular forms 
of classes 

6. 

Дослідження впливу біоритмів на 
фізичну та розумову працездатність 
школярів Кашевко Володимир 

Федорович 

Дубачинський О.В., кандидат 
наук з фізичного виховання та 

спорту 
Study of the impact of biorhythms on the 
physical and mental performance of 
schoolchildren 

7. 

Розвиток фізичних якостей молодших 
школярів засобами рухливих ігор 

Лебзіна Крістіна Сергіївна 

Дубачинський О.В., кандидат 
наук з фізичного виховання та 

спорту Development of physical qualities of 
younger schoolchildren by means of 
mobile games 

8. 

Ставлення школярів різних медичних 
груп до фізичного виховання Михайлов Денис 

Віталійович 
Городинська І.В. кандидатка 
педагогічних наук, доцентка The attitude of schoolchildren of 

different medical groups to physical 
education 

9. 

Оцінка впливу фізкультурної освіти 
батьків на формування цінностей 
фізичної культури учнів молодшого 
шкільного віку Паніцина Тетяна 

Олександрівна 

Степанюк С.І.,  
кандидатка наук з фізичного 

виховання та спорту, доцентка 

Assessment of the influence of physical 
education of parents on the formation of 
values of physical culture of elementary 
school students 

10. 

Вплив занять хатха-йогою на фізичний 
та психоемоційний стани жінок 
першого періоду зрілого віку Ребікова Альбіна 

Володимирівна 

Грабовський Ю.А. кандидат 
педагогічних наук, доцент 

The influence of hatha yoga classes on 
the physical and psychoemotional states 
of women in the first period of adulthood 

11. 

Шляхи формування мотивації до 
занять футболом у школярів 10-12 
років Селецька Яна 

Володимирівна 

Степанюк С.І.,  
кандидатка наук з фізичного 

виховання та спорту, доцентка 
Ways of forming motivation for playing 
football in schoolchildren aged 10-12 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

12. 

Вплив фізичної активності на здоровʼя 
студентів Соловей Ігор Євгенович 

Пришва О.Б.  
кандидат педагогічних наук, 

доцент The impact of physical activity on 
students' health 

13. 

Формування мотивації та інтересу 
учнів до занять фізичними вправами 
на уроках фізичної культури Чурюканов Данило 

Сергійович 

Коваль В.Ю.  
кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 
Formation of students' motivation and 
interest in physical exercises in physical 
education classes 

14. 

Формування здорового способу життя 
студентів-першокурсників Явеляк Христина Ігорівна 

Городинська І.В. кандидатка 
педагогічних наук, доцентка 

Formation of a healthy lifestyle of first-
year students 

15. 

Організаційно-методичне 
забезпечення варіативних модулів 
навчальної програми предмета 
«Фізична культура» в Новій 
українській школі 

Ястреб Аліна Романівна 

Городинська І.В. кандидатка 
педагогічних наук, доцентка 

Organizational and 
methodological provision of 
variable modules of the 
curriculum on the subject of 
Physical Culture of the New 
Ukrainian School 

 
2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково-
педагогічної роботи Мальчикову Д.С. 
 

 
 
 
 
 
 

Ректор            Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Володимир Олексенко 
Дар’я Мальчикова 
Наталія Воропай 
Ірина Горбаткова 
Тетяна Корнішева 
Тетяна Продченко 
 
 
Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів зазначених факультетів, керівницю навчально-
методичного відділу, керівницю відділу забезпечення якості освіти, завідувачів кафедр, керівницю навчального 
відділу 
 




